

De fleste tilbakevendende hudinfeksjoner har en bakenforliggende årsak, og det er viktig å minimere risikoen for tilbakefall.

Glem ikke å følge din veterinærs råd vedrørende diett og regelmessig shamponering for å forebygge nye problemer.

Ved å redusere bruk og langtidsbruk av antibiotika, kan man redusere risikoen for resistensutvikling hvilket er gunstig for både deg, ditt dyr og andre mennesker i samfunnet.

## PLEIEPRODUKTER

- CleanAural hund 50 ml, 100 ml, 250 ml
- CleanAural katt 50 ml
- CerumAural 118 ml
- MalAcetic Aural 118 ml
- TrizAural 118 ml
- TrizChlor Rengjøringsmiddel 118 ml
- TrizChlor4 Sjampo, Spray
- DermAllay Sensitive Sjampo
- DermAllay Oatmeal Sjampo, Spray
- MalAcetic Sjampo, Spray



Navn:

Dato og tid for kontroll:

Klinikkens stempel:



Dechra Veterinary Products AS

Tlf: 48 02 07 98 info.no@dechra.com

www.dechra.no

©Dechra Veterinary Products A/S  
Mars 2022



# ANTIBIOTIKA ER IKKE ALLTID LØSNINGEN

Ansvarsfull håndtering av hudsykdommer



TIME TO CHANGE

## RESISTENTE BAKTERIER

Antibiotika har blitt brukt i over 70 år for å bekjempe bakterielle infeksjoner hos mennesker og dyr over hele verden. Med tiden har visse bakterier utviklet resistens (motstandsdyktighet) mot antibiotika hvilket gjør enkelte behandlinger mindre effektive eller i verste fall helt ineffektive.

Du har kanskje hørt om MRSA (methicillinresistente Staphylococcus aureus)? Det er en resistent bakterie som er vanskelig å behandle og som gir store problemer i helsesektoren. MRSA kan finnes på hud hos både mennesker og dyr. Hunder har dessuten sin egen resistente bakterie, MRSP (methicillinresistente Staphylococcus pseudintermedius) som kan leve på huden.

## HVORDAN UNNGÅR MAN ANTIBIOTIKARESISTENS?

Det er svært viktig at vi unngår å forverre resistensproblematikken. Derfor jobber norske veterinærer etter en policy som innebærer at antibiotika kun skal brukes når det er nødvendig.

Ved hudproblemer kan veterinæren ønske å ta prøver av ditt dyr (f.eks en celleprøve (cytologi)) for å avgjøre årsaken til problemet. Deretter kan passende behandling settes inn. Ved bakterielle infeksjoner tar veterinæren også ofte dyrkning for å identifisere hvilke bakterier som vokser på huden og hvilke typer antibiotika som er virksom mot bakterien.

I mange tilfeller kan man unngå antibiotikabehandling gjennom regelmessig shamponering i henhold til veterinærens anbefalinger. Det finnes ulike shampooer som hjelper ved ulike tilstander, f.eks bakterie- og soppinfeksjoner samt allergier eller økt flassdannelse.

## HÅNDTERING AV HUDPROBLEMER

Etter klinisk undersøkelse og eventuell prøvetaking kommer din veterinær til å bestemme hvilken behandling som er riktig for ditt dyr. Det kan være medisiner, shamponering, fôrbytte eller kombinasjoner av disse.

Ved shamponering er det viktig å fortsette en stund etter at infeksjonen er borte. Følg alltid anvisninger fra din veterinær angående hvor ofte og hvor lenge shampooen skal benyttes ettersom det er viktig for behandlingsresultatet.

Ved visse tilstander kan regelmessig shamponering forebygge tilbakefall.



## BAKENFORLIGGENDE ÅRSAKER

Tilbakevendende hudinfeksjoner har ofte bakenforliggende årsaker, f.eks allergier, parasitter eller hormonelle forstyrrelser. Dersom grunnproblemet håndteres reduseres risikoen for at ditt dyr skal rammes av tilbakevendende hudproblemer.

Allergi er en relativt vanlig årsak til tilbakevendende hudinfeksjoner. For å stille diagnosen anbefales det en såkalt eliminasjonsdiett for å utelukke/bekreftede allergiske reaksjoner mot bestanddeler i dyrets fôr. Det kan også være aktuelt med flere prøvetakinger for å identifisere miljøallergener slik som pollen og midd.

Av og til anbefales det et lavallergent fôr med høye nivåer av omega-3- og omega-6-fettsyrer og vitaminer og mineraler. Shamponering med klødedempende, fuktgivende og oppbyggende produkter er ofte til god hjelp.

## KONTROLL

Det er viktig å følge opp hudproblemer for å kontrollere at behandlingen har hatt effekt og at symptomene har forsvunnet.

Ved kontroll kommer din veterinær til å gjøre en ny undersøkelse for å forsikre seg om at infeksjonen er borte og for å velge riktig strategi for å håndtere ditt dyrs tilstand fremover.

En hudutredning kan ta lang tid, men det er viktig å være tålmodig og følge opp kontroller regelmessig. På denne måten kan grunnproblemet identifiseres og behandles isteden for bare de akutte symptomene. Dersom dette ikke gjøres, er det en stor risiko for at problemet kommer tilbake.

